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طبق توافق بانک های دولتی و خصوصی از روز شنبه 
۱۷ دی ماه نرخ سود سپرده مصوب بانک مرکزی 
باید رعایت شود ضمن اینکه اوراق گواهی سپرده 
با ســود ۲۳درصدی نیز در تمام بانک ها اجرایی 

می شود. 
بعد از ابلاغ مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده با سود 23درصدی، 
برخی بانک ها به خصوص بانک های دولتی نرخ سود سپرده های 

بانکی را افزایش دادند.
عدم رعایت نرخ سود مصوب بانک مرکزی در بانک های دولتی 
و خصوصی و افزایش نرخ سود سپرده و تسهیلات تا 25 درصد 
در این بانک ها باعث شــده است بانک مرکزی، مدیران عامل 
بانک ها را به ساختمان میرداماد فرابخواند.البته بانک مرکزی 
قبل از احضار مدیران بانکی به میرداماد، در بخشــنامه ای به 
شبکه بانکی با تأکید بر لزوم پایبندی بانکها در خصوص نرخ 
مصوب سپرده های بانکی از اعمال اقدمات تنبیهی و انتظامی 

برای بانک ها و مؤسسات اعتباری متخلف خبر داده بود.
شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی در همین ارتباط با صدور اطلاعیه ای مشترک از به 
توافقات به عمل آمده بین بانک ها در جلسه مورخ 1401/10/14 
در بانک مرکــزی با حضور معاونت نظارتــی بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران و تعدادی از مدیران عامل نظام بانکی 
کشور خبر دادند.

بر همین اســاس نیز از روز شنبه 17 دی ماه، بازرسان بانک 
مرکزی و بانک ها برای نظارت بر نرخ سود به شعب بانک های 

دولتی و خصوصی خواهند رفت.
قیطاسی دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی در همین 
ارتباط گفت: از 17 دی ماه تمامی بانک ها مکلف شــدند سود 
سپرده را براساس نرخ های مصوب بانک مرکزی پرداخت کنند 
و در صورت تخلف بانک مرکزی اقدامات تنبیهی متعددی برای 
بانک های خاطی در نظر می گیرد.قیطاسی گفت: طبق آخرین 
بخشــنامه بانک مرکزی در تیر ماه ســال 99 درباره نرخ سود 
سپرده بانکها، این سودها به صورت علی الحساب به دو بخش 
حساب های کوتاه مدت و مدت دار تقسیم می شود. در سپرده های 
کوتاه مدت عادی، نرخ ســود به صورت ماه شمار 10 درصد، در 
سپرده های کوتاه مدت ویژه سه ماهه 12 درصد و در سپرده های 

کوتاه مدت ویژه شش ماهه، 14 درصد است.
دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی با اعلام اینکه نرخ 
سپرده های سالیانه نیز حداکثر 20 درصد اســت، ادامه داد: در 
صورتی که بانکی سپرده ای با سود بالای 20 درصد افتتاح کند، 
تخلف کرده است و بازرسان بانک مرکزی قطعاً با بانک متخلف 

برخورد می کنند.قیطاسی درباره اقدامات تنبیهی بانک مرکزی 
هم تأکید کرد: طبق بخشنامه بانک مرکزی در 13 دی امسال 
چنانچه یک بانک دستورالعمل های بانک مرکزی را رعایت نکند 

منجر به برکناری رئیس شعبه بانک و لغو امتیاز شعبه بانک خاطی 
می شود و پرونده شعبه نیز به هیئت انتظامی بانک مرکزی ارسال 

خواهد شد.

وی تأکید کرد: طبق مصوبه بانک مرکزی سود سپرده های 
ســالانه تا سقف 20 درصد مجاز اســت و بیش از آن تخلف 
محسوب می شــود و تنها موردی که امروز بانک ها براساس 
سهمیه ابلاغی می توانند سود سپرده را بیشتر از 20 درصد بدهند 
همین اوراقی است که به بانک ها اجازه داده شده است تا از امروز 

به فروش برسانند.
دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی همچنین، گفت: 
سهمیه بانک ها برای فروش اوراق سپرده گذاری بلند مدت بر 

اساس حجم عملیات آنها، تعداد شعب و ... تعیین میشود.
قیطاسی با بیان اینکه نظارت بر بانک ها هم به صورت بازرسی 
میدانی انجام میشــود، هم بازرسی خود بانک ها و هم به طور 
نامحسوس، افزود: سود پرداختی این اوراق به صورت ماهیانه 
است و پرداخت سود در اول یا آخر دوره ممنوع است و اگر بانکی 

سود اول دوره بدهد تخلف محسوب میشود.
قیطاسی همچنین گفت: مردم می توانند با مراجعه به شعب 
شبکه بانکی در سطح کشور برای افتتاح حساب های کوتاه مدت، 
سپرده یک ساله و هم اوراق سرمایه گذاری یک ساله اقدام کنند.
دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی در این باره خرید و 
فروش اوراق در بورس گفت: خرید و فروش بورس هم از طریق 

بازار سرمایه و هم از بازار پول امکان پذیر است.

 100هزار نفر از بانک صادرات ایران افتتاح سپرده با سود بالای ۲۰درصد ممنوع است 
وام ازدواج دریافت کردند

بانک صادرات ایران از ابتدای سال جاری تا  
نیمه دی مــاه نزدیک به ۱٠٠ هزار فقره وام 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش 

۱۳٥ هزار میلیارد ریال پرداخت کرد.
پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه با 
هدف حمایت از سنت حسنه ازدواج، کمک به تشکیل و 
تحکیم بنیاد خانواده و عمل به مسئولیت اجتماعی توسط 
این بانک همچنان به عنوان یک ماموریت ویژه دنبال 

می شود؛ به نحوی که از ابتدای سال جاری تا نیمه دی ماه حجم پرداخت این وام از 135 هزار 
میلیارد ریال فراتر رفت و 99 هزار و 335 نفر از این وام بهره مند شدند.پرداخت این وام در شعب 
سراسر کشور بانک صادرات ایران با جدیت در حال انجام است و خدمت دهی به بیش از 37 هزار 

نفر  از متقاضیان این وام در مسیر تکمیل پرونده و پرداخت در حال انجام است.

رشد 132 درصدی پرداخت تسهیلات گلخانه ای 
توسط بانک کشاورزی در سال جاری

تسهیلات کشت گلخانه ای پرداختی توسط 
بانک کشاورزی در سال ۱4٠۱ تاکنون نسبت 
به همین مقطع در سال گذشته، بیش از ۱۳۲ 

درصد رشد داشته است.
شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال 1401 
تا 13 دی ماه  42 هزار و 649 میلیارد ریال تســهیلات 
کشت گلخانه ای پرداخت کرده اند که در مقایسه با مقطع 
مشابه در سال گذشته، بالغ بر 24 هزار میلیارد ریال معادل 

بیش از 132 درصد رشد داشته است. بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی به منظور حمایت 
از توسعه کشت گلخانه ای به عنوان راهکاری موثر در مدیریت منابع آب و خاک، کنترل شرایط 
اقلیمی و کاهش ریسک های محیطی و با هدف تحکیم پایه های امنیت غذایی کشور، پرداخت 
تسهیلات گلخانه ای را جزو اولویت های اعتباری خود قرار داده است و در سال جاری تا کنون 

9305 فقره تسهیلات گلخانه ای به متقاضیان پرداخت کرده است.

 2019-10015 ISO دریافت گواهینامه استاندارد
توسط اداره کل آموزش بانک ملی ایران

-۱٠٠۱٥ ISO اداره کل آموزش بانک ملی ایران موفق به دریافت گواهینامه
۲٠۱9 شد. 

 ICB با بررســی فرآیندهای آموزشــی اداره کل آموزش که  توسط ممیزین ارشد شرکت
-10015 ISO انجام شد؛ این اداره کل موفق به دریافت گواهینامه های استاندارد  Quality

2019 برای ششمین سال و ISO 29993-2017 برای سومین سال متوالی شد.

در شعب بانک تجارت آغاز شد:
 فروش اوراق گواهی سپرده عام 

با نرخ سود 23 درصد
شعب بانک تجارت اوراق گواهی ســپرده عام با نرخ سود علی الحساب 

۲۳درصد سالانه را به متقاضیان عرضه می کنند. 
بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، فروش 1000 هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده عام 
از امروز شنبه 17 دی ماه، در شعب بانک تجارت سراسر کشور آغاز شد.این اوراق با نرخ سود 
علی الحساب 23 درصد سالانه و قابل پرداخت در مقاطع ماهانه و با نرخ بازخرید قبل از سررسید 
10 درصد سالانه به متقاضیان عرضه می شود. مدت اوراق حداکثر یک ساله بوده و فروش آن 
صرفاً به اشخاص حقیقی ایرانی بالای 1۸ سال خواهد بود. همچنین عرضه اولیه و معاملات 

ثانویه اوراق از طریق شعب بانک تجارت انجام می شود.

آغاز طرح تسهیلاتی »انتخاب پلاس« بانک ایران زمین 
بانک ایران زمین در راســتای مشتری مداری و رفاه حال مشتریان، اهدای 
تسهیلات به مشتریان خود با نام »انتخاب پلاس« معادل ۳ برابر میانگین 

موجودی سپرده را آغاز کرد. 
هدف اصلی از اجرای این طرح رفع احتیاجات ضروری )کمک هزینه ودیعه مسکن، کمک 
هزینه تحصیل و تهیه جهیزیه( مشتریان بانک است.در طرح تسهیلاتی انتخاب پلاس مشتریان 
می توانند تا سقف 3 میلیارد ریال تسهیلات با نرخ سود مطابق با مصوبه بانک مرکزی )1۸ درصد 
سالانه( تسهیلات دریافت نمایند. حداقل مدت زمان محاسبه میانگین مانده سپرده 3 ماه می 
باشد.طرح تسهیلاتی انتخاب پلاس به مدت یک سال اجرا خواهد شد. علاقه مندان می توانند 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر به یکی از شعب بانک در سراسر کشور مراجعه نمایند.
 

 بانک آینده؛ رتبه نخست بانک های خصوصی
 در جذب سپرده های مردمی 

بانک آینده با سهم از بازار ۱۷.9 درصدی، رتبه نخست سپرده های اشخاص 
را در بین بانک های خصوصی کشور، به خود اختصاص داد.

انتشار اطلاعات عملکردی بانک ها توسط کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، بیان گر 
آن است که بانک آینده با جلب اعتماد مردمی و ارائه محصولات متنوع سپرده ای، موفق شده 
است؛ مانده منابع مردمی خود را در پایان مهرماه به بیش از 3،271 هزار میلیارد ریال افزایش دهد 

که نشان از مقبولیت این بانک نزد سپرده گذاران دارد.

 افتتاح مدرسه دخترانه امام جواد)ع( قرچک
 با مشارکت بانک ملت

مدرسه دخترانه امام جواد)ع( در شهرستان قرچک ورامین با مشارکت بانک 
ملت و با عاملیت بنیاد نیکوکاری سلام به بهره برداری رسید.

این بانک در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی خود، در احداث مدرسه دخترانه چهارکلاسه 
امام جواد)ع( در قرچک ورامین مشارکت کرد تا بدین ترتیب حضور موثر خود را در عرصه مدرسه 
سازی تداوم بخشیده باشد.بر اساس این گزارش، مدرسه دخترانه امام جواد)ع( هشتاد و دومین 
مدرسه ای است که با مشارکت بانک ملت به بهره برداری می رسد.این مدرسه با حضور امام 
جمعه و فرماندار قرچک، مقامات آموزش و پرورش، نمایندگان بانک ملت و مدیران ارشد بنیاد 

نیکوکاری سلام به صورت رسمی افتتاح شد.

 اقدامات بیمه سلامت
 در خدمات دهی ابتکاری و کم نظیر است 

استاندار آذربایجان غربی گفت: اقدامات بیمه سلامت در خدمات دهی ابتکاری و 
کم نظیر است.

معتمدیان استاندار آذربایجان غربی در دیدار با مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران، با قدردانی از 
خدمات انجام شده برای درمان اقشار کم درآمد جامعه بیان کرد: این اقدامات در برخی حوزه ها ابتکاری، 

کم نظیر و بی سابقه بوده که باید مردم در این خصوص آگاهی بیشتری داشته باشند. 
وی اجرای طرح پزشک خانواده جهت رفع مشکلات درمانی افراد فاقد بیمه در محلات کم برخوردار 
و اجرای طرح بیمه همگانی را از جمله اقدامات مهم محرومیت زدایی قلمداد کرد و افرود: در این زمینه 
کارهای خوبی توسط بیمه سلامت انجام شده است .مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران نیز در این 
دیدار با اشاره به اینکه الکترونیکی کردن خدمات گام مهمی در حوزه سلامت است، گفت: یکی از اتفاقات 
مثبت در این دولت ایجاد صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج در راستای حفاظت مالی و 
کاهش پرداخت از جیب مردم می باشد.وی اظهار داشت: پنج  هزار میلیارد تومان در این زمینه اعتبار 
تخصیص داده شــده و امیدواریم بتوانیم هزینه های تحمیلی به این گروه از بیماران را پوشش دهیم.

ناصحی یادآور شد: هزینه های بستری افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد در حال حاضر 
100 درصد رایگان است و از سوی بیمه سلامت پرداخت می شود.مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران 
تاکید کرد: در بخش سرپایی نیز ۸5 درصد هزینه ها توسط بیمه سلامت پرداخت می شود و در خصوص 

بیمه سه دهک اول جامعه و بیمه همگانی هم گام های خوبی برداشته شده است.
 

  مشارکت فعال صندوق بیمه کشاورزی
 در نمایشگاه جامع کشاورزی ایران

نمایشگاه جامع کشاورزی از روز دوشنبه مورخ ۱9 دیماه ۱4٠۱ به مدت چهار روز از 
ساعت 9 الی ۱٥ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به کار می نماید.

 صندوق بیمه کشاورزی نیز با حضور و مشارکت فعال در این نمایشگاه و برپایی غرفه در سالن شماره 
5، پذیرای عموم فعالان و تولیدکنندگان محترم بخش کشــاورزی کشور به منظور معرفی خدمات و 
دستاوردهای بیمه کشاورزی می باشد.گفتنی است این نمایشگاه با حضور بیش از 400 تولید کننده داخلی 
و خارجی در بخش های نهاده ها، مکانیزاسیون، سیستم های نوین آبیاری، باغبانی و کشاورزی هوشمند، 

تا روز پنجشنبه 22 دی ماه ادامه خواهد داشت.

اخبار کوتاه 

مدیر صندوق بیمه کشــاورزان، روستاییان و عشایر خراسان 
شمالی گفت: ۷۲ هزار نفر از روستاییان استان زیر پوشش این 

صندوق هستند که ۳4 درصد آن را زنان تشکیل می دهند. 
محمدرضا غلامزاده اظهار کرد: استقبال روستاییان و عشایر استان از این بیمه 
در سال های اخیر افزایش یافته و شاخص در استان بیش از میانگین 20 درصد 
کشوری است. وی افزود: اینک 72 هزار نفر از ساکنان روستاها، مناطق عشایری 
و شــهرهای زیر 20 هزار نفر زیر پوشش خدمات بیمه ای این صندوق هستند 
که از مجموع این تعداد 24 هزار نفر زن هستند.مدیر صندوق بیمه کشاورزان، 
روستاییان و عشایر خراسان شمالی ادامه داد: امسال پنج هزار نفر زیر پوشش بیمه 
اجتماعی این صندوق قرار گرفتند که هزار و 700 نفر از آنان زن بودند.غلامزاده 
تصریح کرد: همچنین 32 هزار و 700 نفر از بیمه شدگان زیر پوشش این صندوق 
از ابتدای امسال تاکنون بیمه خود را تمدید و هزینه یکسال حق بیمه را پرداخت 
کرده اند.وی از تمامی بیمه شدگان زیر پوشش صندوق خواست تا در موعد مقرر 
بیمه خود را تمدید کنند و بیمه شدگانی که نسبت به تمدید اهمیت ندهند به ازای 

هر یک ماه تاخیر معادل حق بیمه سه ماه باید پرداخت کنند.
غلامزاده با بیان اینکه پرداخت هشت ماه حق بیمه توسط دولت فرصتی مناسب 
برای مشــمولان این صندوق است اظهار کرد: بیمه شده در این صندوق حق 
بیمه چهار ماه از ســال را پرداخت خواهد کرد.به گزارش ایرنا، در صندوق بیمه 
روستایی و عشایری هشت سطوح درآمدی از یک میلیون تومان تا 2 میلیون و 

660 هزار تومان در نظر گرفته شده است که بیمه شدگان سالانه طبق سطوح 
ثبت نامی حق بیمه سالانه از میزان 600 هزار تومان تا یک میلیون و 596 هزار 
تومان را پرداخت می کنند و بیمه شدگان از مزایای بازنشستگی، از کار افتادگی 
و مستمری بهره مند خواهند شد.جمعیت مشمول این صندوق جمعیت بالای 
1۸ تا 50 سال تشکیل می دهد و ضریب پوشش بیمه این صندوق 14 درصد از 

میانگین کشوری بالاتر است.
44 درصد از جمعیت یک میلیون نفری خراسان شمالی در روستاها سکونت 
دارند که 40 درصد از این جمعیت زیر پوشش بیمه قرار دارند که بالاتر از میانگین 

26 درصدی کشوری است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران با اختصاص مبلغ ٥ میلیارد ریال 
پروژه نیمه تمام مرکز پزشکی هســته ای استان کهگیلویه و 

بویراحمد را تکمیل می کند.
 با حضور »مهرداد آرمین« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران استان و 
دکتر »محمد غلام نژاد« رییس دانشگاه علوم پزشکی استان، تفاهم نامه کمک 

به پروژه نیمه تمام مرکز پزشکی هسته ای استان امضا شد.
در این دیدار آرمین بیان داشت: در بانک قرض الحسنه مهر ایران نسبت به حوزه 
بهداشت و درمان نگاه ویژه ای داریم و در طی این سال ها مخصوصاً ایام شیوع 

کرونا همیشه سعی کرده ایم در کنار کادر درمان باشیم.

وی افزود: این بانک با فعالیت تخصصی در حوزه قرض الحسنه و گسترش 
خدمات نوین خود، قصد دارد همه اقشار جامعه از برکت قرض الحسنه بهره مند 

شود.
آرمین تصریح کرد: این بانک در دوران کرونا فقط در یک مورد و در اســتان 
ما، بیش از 15 میلیارد ریال بابت خرید اقلام درمانی مورد نیاز، در قالب عمل به 
مسئولیت های اجتماعی مشارکت داشته که در ادامه همان نیت خیر مدیران ارشد 
بانک نسبت به استان، مجوز مشارکت در تکمیل پروژه نیمه تمام مرکز هسته ای 
استان صادر شده است. امید داریم با تسریع در ساخت این مرکز، گام مهمی در 

خدمت به مردم استان بر داریم.
غلام نژاد در ادامه از تلاش این بانک در عمل به مســئولیت های اجتماعی، 
تشــکر کرد و افزود: رضایتمندی مردم و همکاران ما در دانشگاه از این بانک، 
نشانه خوبی ست که بانک در مسیر درستی قرار دارد و همراهی این بانک در 

دوران کرونا را فراموش نخواهیم کرد.
وی افزود: از اینکه مدیران بانک قرض الحســنه مهر ایران نسبت به حوزه 
بهداشــت و درمان نگاه ویژه ای دارند قدردانی می کنیم. این دانشگاه از همه 
ظرفیت های خود در سراسر ایران برای تکمیل پروژه ها و خدمت هر چه بهتر به 

مردم، استفاده خواهد کرد.
در پایان جلسه، تفاهم نامه مشارکت در تکمیل پروژه نیمه تمام مرکز هسته ای 

دانشگاه، توسط آرمین و غلام نژاد امضا شد.

 ۳۴ درصد از زنان روستایی خراسان شمالی زیر پوشش
 بیمه تامین اجتماعی قرار دارند 

بانک قرض الحسنه مهر ایران پروژه نیمه تمام پزشکی 
هسته ای را تکمیل می کند

غلامرضا فتحعلی در سفر به منطقه اصفهان در نشست هم اندیشی 
با رؤســای شــعب، بر لزوم برنامه ریزی دقیق و جامع در راستای 

خدمت رسانی شایسته به مشتریان تأکید کرد.  
سرپرست بانک سینا ضمن بازدید از هفت شعبه چهارباغ، آپادانا، شیخ صدوق، حکیم 
نظامی، شــیخ بهایی، خواجو و مرکزی با حضور در ستاد منطقه با همکاران دیدار و 
راهکارها و تدابیر لازم برای ارائه خدمات رسانی مطلوب به مشتریان را ارائه کرد.فتحعلی 
با تأکید بر ضرورت ارائه خدمات متنوع و متناسب با درخواست و انتظارات مشتریان در 
راستای مشتری مداری تصریح کرد: شعب باید در راستای مشتری مداری به گونه ای 
عمل کنند تا مشتریان در کوتاه ترین زمان ممکن، بهترین خدمات را دریافت کنند.وی با 
اشاره بر اینکه برنامه راهبردی و تحول درکسب  وکار بانک با قدرت در حال پیاده سازی 
است، خاطرنشان کرد: از مهم ترین محورهای این برنامه، وجود رویه های متنوع در ارائه 
خدمات است که باید بر اساس نیاز مشتریان تولید و ارائه شود.فتحعلی به وجود نیروهای 
توانمند در بانک اشاره کرد و افزود: بانک باید با همکاری همه کارکنان شرایطی ایجاد 

کند که به صورت سریع و به روز خدمات متمایز ارائه دهد.
سرپرست بانک سینا در ادامه ضمن تقدیر از مسئولین و همکاران شش شعبه برتر 
منطقــه اصفهان و چهارمحال بختیاری، از عملکرد علی رضا برآور مدیر برتر منطقه 
اصفهان و چهارمحال بختیاری و نیز نادر ذوالفقاری همکار بازنشسته شعبه شهرکرد 
با اهدای لوح تقدیرکرد.در ادامه این بازدید، فتحعلی عملکرد منطقه اصفهان را به لحاظ 

منابع، مصارف، مطالبات و سایر آمارهای عملکردی و همچنین وضعیت مکانی شعب 
مورد بررسی قرار داد. گفتنی است در این سفر معاونان اعتبارات و امور بین الملل، شعب 
و مناطق، مهندسی و پشتیبانی، مالی و سرمایه گذاری، برنامه ریزی، سرمایه های انسانی، 
مدیر امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی و مدیر امور بین الملل سرپرســت بانک را 
همراهی کردند که به صورت جداگانه از شعب شهرهای مختلف بانک در منطقه بازدید 
به عمل آوردند و با همکاران دیدار کردند.در این بازدید یک روزه، شعبه چهارباغ خواجوی 
بانک سینا نیز به بهره برداری رسید و فعالیت خود را در راستای خدمت رسانی به هموطنان 

رسماً آغاز کرد.

 وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: 
برای نخستین بار در کشور مجوز صدور اوراق بیمه اتکایی 

برای دو شرکت بیمه ای ملت و اتکایی امین صادر شد. 
در این اطلاعیه آمده است: به دنبال تصویب دستورالعمل انتشار اوراق بیمه 
اتکایی در هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ 7 آذر ماه 1397 
و مجوز صادره برای بیمه مرکزی و شرکت های بیمه در بند )ز( تبصره )5( 
قانون بودجه ســال 1399 کل کشور مبنی بر انتشار اوراق مالی اسلامی 
در بازار ســرمایه برای پوشش های بیمه ای و همچنین اوراق بهادار سازی 

خطر پذیری )ریسک پذیری(، بیمه مرکزی به منظور توسعه همکاری های 
صنعت بیمه کشــور و بازار سرمایه، پس از اخذ تاییدیه هیات عامل بیمه 
مرکزی و ســازمان بورس و اوراق بهادار، برای اولین بار در کشــور مجوز 
صدور اوراق بیمه اتکایی را در آذر ماه امسال برای دو شرکت بیمه ای ملت 
و اتکایی امین صادر کرد تا شرکت های مذکور پس از انجام هماهنگی های 
لازم با سازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به انتشار اوراق مزبور اقدام کنند. 
بر این اساس برای اولین بار در صنعت بیمه کشور قرار است اوراق بهادار 
بیمه اتکایی به میزان یک هزار میلیارد ریال توسط بیمه ملت و 12 هزار 
میلیارد ریال توسط بیمه اتکایی امین به منظور انتقال ریسک های صنعت 
به بازار سرمایه منتشر شــود تا توسعه و استفاده از ابزار های مالی نوین 
و اوراق بهادارســازی به پشتوانه انواع دارایی ها، بدهی ها و ریسک ها، 
منجر به عمق بخشــیدن به بازار ها و افزایش کاریی آن ها شــود. این 
اتفاق در صنعت بیمه با هماهنگی بیمه مرکزی، سازمان بورس و اوراق 
بهادار، شرکت های بیمه و شــرکت های تأمین سرمایه انجام خواهد 
شد.معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی ماه گذشته اعلام کرد در راستای 
توسعه همکاری های مشترک صنعت بیمه و بازار سرمایه، مجوز انتشار 
 اوراق بیمه اتکایی برای 2 شــرکت بیمه ای از سوی بیمه مرکزی صادر 

می شود.

سفارشی سازی خدمات بانک سینا بر اساس نیاز مشتریان انتشار اوراق بیمه اتکایی برای نخستین بار در کشور 

رئیس اداره بیمه سلامت شهرستان مریوان گفت: در شهرستان 
مریوان تعداد ۱۳۳هزار نفر معادل ۶٥ درصد جمعیت شهرستان 
بیمه شده تحت پوشش بیمه سلامت هستند که تعداد ۱۲٠ هزار 
نفر آن دارای بیمه رایگان و پزشک خانواده شهری و روستایی 

هستند. 
فرزادکریم زاده اظهار کرد: در کل استان بالغ بر یک میلیون و 50 هزار نفر بیمه 
شده تحت پوشش این سازمان هستند و از این تعداد نیز 900 هزار نفر در شهرها 

و روستاها بیمه رایگان دارند.
وی افزود: در شهرستان مریوان تعداد 133هزار نفر معادل 65 درصد جمعیت 
شهرستان بیمه شده تحت پوشش بیمه سلامت هستند که تعداد 120 هزار نفر 

آن دارای بیمه رایگان و پزشک خانواده شهری و روستایی هستند.
وی در خصوص پوشش هزینه های درمانی در مراکز طرف قرار داد بیان کرد: 
پرداخت 90 درصد هزینه های بستری و 70 درصد هزینه های سرپایی، پرداخت 
100 درصد هزینه های بستری و ۸5 درصد هزینه های سرپایی برای دهک های 

ضعیف جامعه، پرداخت 100 درصد هزینه های بستری و سرپایی و تمامی داروها 
 )MS و خدمات دریافتی بیماران خاص )هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی، پیوندکلیه و
جزء تعهدات بیمه است.کریم زاده تاکید کرد: در استان کردستان ماهیانه حدود 
50 میلیارد تومان و سالانه حدود 600 میلیارد تومان اعتبارات جذب و به مراکز 
درمانی طرف قرارداد بیمه سلامت پرداخت می شود. وی با اشاره به پیاده سازی 
نظام ارجاع شــهری با محوریت پزشک خانواده تشریح کرد: طرح نظام ارجاع 
شهری براساس بند الف ماده 70 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه در راستای 
حمایت از اقشار آسیب پذیر و ارتقاء سطح دسترسی آنان به خدمات بهداشتی و 
درمانی موردنیاز، از سال 99 در این شهرستان اجرایی شده است.وی بیان کرد: 
این طرح مختص بیمه شدگان صندوق بیمه سلامت همگانی و سایر اقشار نظام 
ارجاع )کمیته امداد( بوده که از این به بعد محدودیت دسترسی به مراکز درمانی 
خصوصی ندارند و با مراجعه به پزشک خانواده مربوطه کلیه خدمات تشخیصی 

درمانی )ویزیت،دارو ،پاراکلینیک ( آنان به صورت بیمه ایی پذیرش خواهد شد.
رئیس اداره بیمه سلامت شهرستان مریوان افزود: از تعداد 59000 نفر جمعیت 

تحت پوشش صندوق فوق، تاکنون تعداد 4۸000 نفر از بیمه شدگان به پزشکان 
عمومی و متخصص )تعداد 26 نفر پزشــک عمومی و تعداد یک نفر پزشک 

متخصص(منتسب شده اند.
کریم زاده تشریح کرد: در این طرح به هر پزشک عمومی جمعیتی معادل 1500 
نفر)یک شیفت ( و3000نفر)دوشــیفت( اختصاص داده شده است که پزشک 

بایستی طی شش ماهه اول کاری خود تمامی جمعیت تحت پوشش خود را یکبار 
از نظر دیابت و فشار خون و سایر بیماری های زمینه ایی ویزیت و معاینه کند. 

وی با اشاره به طرح جدید صندوق بیماران خاص و صعب العلاج گفت: در این 
طرح بیمه شدگان جهت انجام رادیوتراپی و شیمی درمانی در مراکز دولتی معاف 

از پرداخت فرانشیز هستند.
رییس اداره بیمه سلامت شهرستان مریوان، در ادامه افزود: بسته خدمتی بیماران 
خاص و صعب العلاج در این مرحله شامل ویزیت، دارو، خدمات پزشکان، خدمات 
پاراکلینیک و خدمات توانبخشی است.فرزاد کریم زاده با اشاره به خدمات نازایی و 
ناباروری خاطرنشان کرد: خدمات نازایی و ناباروری تحت پوشش بیمه های پایه 
درمان می باشد واین خدمات جهت بیمه شدگان دارای نشان خدمات تخصصی 
باروری با سن کمتر از 45 سال قابل ارائه بوده و سهم سازمان آن قابل پرداخت 
FET –  است . وی در پایان یادآور شد: هزینه های خدمات ناباروری شامل
ICSI – IVF – IUI براساس ضوابط ابلاغی تحت پوشش سازمان بیمه 

سلامت هستند. 

ادامه از صفحه یک
براساس گزارشات فائو در حوزه فقر و ناامنی غذایی، تعداد افراد دارای سوء تغذیه و شیوع سوء تغذیه در کشور در 
سال های اخیر روند کاهشی داشته و به کمترین میزان طی 15 سال اخیر رسیده است همچنین در این گزارش 

بر ثابت نبودن پایداری سیاسی، اقتصادی و تولید طی این سال ها تاکید شده است.
شاخص جهانی گرسنگی 2022 نیز نشان می دهد که همپوشانی بحران های مختلف، ضعف سیستم      های 
غذایی را آشکار کرده است و پیشرفت جهانی در برابر گرسنگی در سال های اخیر تا حد زیادی متوقف  شده است. 
بر اساس این گزارش، تاثیر درگیری های منطقه ای، تغییرات آب      وهوایی، همه      گیری کرونا، جنگ در اوکراین، 
اختلالات زنجیره تامین و قیمت های بالا و پر نوسان مواد غذایی، کود و سوخت، سبب شده سیستم      های غذایی 
ناکافی و ناپایدار جهان به شدت تضعیف شوند، در نتیجه تمامی این موارد دست به دست هم داده اند تا جهان شاهد 
سومین بحران غذا در کمتر از دو دهه باشد. آسیای جنوبی و جنوب صحرای آفریقا از مناطقی هستند که بالاترین 

امتیازها را از شاخص جهانی گرسنگی گرفته      اند و خطر آسیب در این مناطق جدی تلقی می شود.
در چند سال اخیر و با شدت گرفتن تحریم های غیرانسانی و ظالمانه غرب، مقام معظم رهبری واژه اقتصاد 
مقاومتی را به ادبیات کشور افزودند. اقتصاد مقاومتی در حیطه امنیت غذایی تلاش برای ایجاد یک نظام غذا و 

تغذیه پایدار با همکاری همه بخش های توسعه، با بهره گیری حداکثری از ظرفیت شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی و درنظرگرفتن راهکارهایی ازجمله توجه به ظرفیت های آب وخاک، حفظ محیط زیست، کاهش ضایعات 

مواد غذایی و ترویج تولید و مصرف غذاهای بومی و حمایت از کشاورزی روستایی است.
تلاش در جهت امنیت غذایی، قطع وابستگی به بیگانگان در تأمین غذا و خودکفایی در تولید بخش زیادی از 
محصولات اساسی و استراتژیک کشاورزی را می توان از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران دانست.

بررسی حوزه کشاورزی در سال های پیش از انقلاب نشان می دهد که به دلیل برخی برنامه ریزی های نادرست، 
این بخش رو به زوال بوده و بسیاری از محصولات استراتژیک مورد نیاز از طریق منابع وارداتی تأمین شده 
است و بنابر آمار موجود در بخش کشاورزی، تولید محصولات از 29 درصد تولید ناخالص ملی در سال 39، به 

9 درصد در سال 56 کاهش یافت.
در سال 1353، مجموع تولید محصولات کشاورزی 17 میلیون و ۸00 هزار تن بوده است، در حالی که اکنون 
تولید محصولات مختلف کشاورزی به 120 میلیون تن در سال می رسد. در سال 1356، سهم بخش کشاورزی 
از تولید ناخالص داخلی 1.29 درصد بود که هم اکنون به 15 درصد ارتقا یافته است که این امر توجه به تولید 

داخل را نشان می دهد.

گزارش فائو حاکی است: تولید غلات در ایران در سال 197۸ حدود ۸ میلیون و 474 هزار تن بوده است که 
این رقم در حال حاضر به بیش از 22 میلیون و ۸09 هزار تن رسیده است. بر اساس این گزارش، تولید غلات 
در ایران طی سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با افزایش بیش از 14 میلیون تنی و رشد 169 درصدی 
مواجه شده است. سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی اذعان می کند که ایران با تولید 23 میلیون تُنی، نهمین 

تولیدکننده بزرگ غلات در قاره آسیا است.
خوشبختانه طبق آمار، میزان امنیت غذایی بعد از انقلاب اسلامی تا 90 درصد افزایش یافته است و این در 

حالی است که قبل از انقلاب اسلامی، کشور در تأمین محصولات اساسی مثل گندم و گوشت وابسته بود.
اگر بخواهیم  کشورمان  به  طور نسبی  به  استغنا و خودکفایی  و بی نیازی  از دیگران  نایل  شود، باید در روستاها 
سرمایه  گذاری  کنیم  و زحمت  بکشیم . پایه ی  اول  خودکفایی ، خودکفایی  در امور تغذیه ی  مردم  است . این که  
می گوییم  خودکفایی  نسبی ، به  خاطر آن  است  که  یک  کشور نمی تواند به  طور کامل  از دیگر کشورهای  جهان  
بی نیاز باشد. تبادل  میان  ملتها و کشورها، امری  عادی  و معمولی  تلقی  می شود. عمده  این  است  که  یک  کشور 
بتواند روی  پای  خود بایستد و اساس  زندگی  خود را تأمین  کند. )بیانات مورخه 14 خرداد 136۸ در مراسم بیعت 

اصناف و روستاییان(.

ادامه از صفحه یک
 در ایران و همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود درآمدهای دیگری نظیر 
فروش نفت توانسته به جبران کسری بودجه کمک کند و با تزریق این درآمدها به 

بودجه، جای خالی مالیات و عوارض را پر می کنند.
در کشورهای توسعه یافته مالیات نقش اصلی را در تامین بودجه دولت ایفا می کند 
و به موازات توسعه یافتگی این کشورها، تکیه آنها به انواع پایه های مالیاتی افزایش 
پیدا کرده و بدین شکل شهروندان این جوامع، پرداخت مالیات را وظیفه خویش برای 
پیشبرد امور کشور می دانند. دولت سیزدهم موفق ترین دولت در 4 دهه گذشته است 
که توانســته رقم در نظر گرفته شده برای مالیات در بودجه 1401 را محقق سازد. 
دولت مدعی است در بودجه 1402 پایه جدید مالیاتی پیش بینی نشده و دولت افزایش 

درآمد مالیاتی را با بستن راه های فرار مالیاتی محقق خواهد کرد.

برای اینکه بودجه دچار کســری نشود، اتکا به درآمد های مالیاتی موضوع بسیار 
مهمی است، به همین خاطر انتظار می رود دولت مانع فرار های مالیاتی شود.  اگر 
دولت بتواند با ابزار های مناســب مانع فرار های مالیاتی شود، قطع به یقین درآمد 
بیشتری در سال 1402 نسبت به امسال از طریق مالیات ستانی به دست می آورد. 
به نظر می رسد دولت اهتمام جدی برای مقابله با فرار مالیاتی دارد و در این زمینه 
اقدامات بسیار مهمی در دستور کار قرار گرفته است. تفکیک حساب های شخصی 
و تجاری و رصد تراکنش های مالی افرادی که سابقه زیادی در فرار مالیاتی دارند 
از جمله اقدامات جدی دولت برای بستن راه های فرار مالیاتی است. در نتیجه این 
اقدامات دولت می تواند درآمد های حاصل از فروش نفت را خرج توســعه کشور و 
گســترش فعالیت های عمرانی و زیرساختی کند.همچنین برای بالا بردن سهم 
درآمدهای مالیاتی در بودجه نیازمند چند اصلاح در نظام مالیاتی کشور هستیم که 

نخستین آن جلوگیری از فرار مالیاتی با راه اندازی سامانه پایش تراکنش های پولی 
و مالی است تا از کلیه تراکنش ها طبق جدول طراحی شده مالیات اخذ شود. باتوجه  
به اینکه بخش مولد معمولا فرار مالیاتی کمی دارد، اما بخش غیرمولد فرار مالیاتی 
بسیار بالایی دارد، عمده جریانات تورمی هم به انباشت ثروت های عظیمی در دست 
عده کوچکی از فعالان بخش غیرمولد منتهی شده که زیر چتر محاسبه مالیاتی قرار 
نمی گیرند؛ بنابراین اگر دولت راه های فرار مالیاتی را از طریق هوشمند سازی سامانه 
دریافت مالیات مسدود کند، هم درآمدش از بخش مالیات افزایش خواهد یافت و هم 
اینکه می تواند مالیات بخش مولد کشور را کاهش دهد.  گزارش ها نشان می دهد 
فرار مالیاتی عموما از طریق استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای،  صدور فاکتورهای 
صوری، دودفتره بودن شرکت ها، حساب های اجاره ای،  قاچاق کالا، عدم اعلام سود 

واقعی،  فعالیت های پنهان اقتصادی و عدم ارائه اطلاعات شغلی رخ می دهد.

در حال  حاضر چالش اصلی بودجه کشور، بر سر مسئله درآمدزایی از طریق مالیات 
و کاهش اتکا به نفت است. از سویی عامل اصلی افزایش درآمد از طریق مالیات، به 
رشد اقتصادی وابسته است، زیرا رشد اقتصادی که بستر اصلی افزایش درآمدهای 
مالیاتی است، یعنی تولید بیشتر کالا و خدمات و در نتیجه افزایش درآمدهای مالیاتی. 
اما مشــکل آنجاســت که تحریم ها و تورم به عنوان دو عامل بازدارنده مانع رشد 
اقتصادی کشور و همچنین کمرنگ شدن امکان تحقق اهداف مالیاتی و کاهش 
وابستگی بودجه به نفت شده که با این اوصاف کماکان وابستگی بودجه به درآمدهای 
نفتی ادامه دارد. به اعتقاد بنده اقتصاد ایران هنوز برای رســیدن به عدم وابستگی 
بودجه به نفت و بودجه ریزی براساس درآمدهای مالیاتی راه طولانی در پیش دارد و 
اگر دولت بخواهد به یکباره بودجه را مالیات محور کند بیشترین آسیب متوجه قشر 

حقوق بگیر خواهد بود.

۶۵ درصد مریوانی ها تحت پوشش بیمه سلامت هستند

ضعف سیستم      های غذایی

مسیر پرپیچ وخم مالیات محوری بودجه


